
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-187

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

DDFIP 78 - Secrétariat
78-2020-09-16-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire délégué
 (2 pages) Page 3

78-2020-09-16-010 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir

d'ordonnancement secondaire des actes relevant du pouvoir adjudicateur
 (2 pages) Page 6

DDT - SPACT/PV
78-2020-09-21-001 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme

(PLU) de la commune de COURGENT portant sur l’annexion d’une servitude d’utilité

publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de transport de

matières dangereuses (gaz, hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant

du public (ERP) situés à proximité. (2 pages) Page 9

78-2020-09-21-003 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme

(PLU) de la commune de SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE portant sur l’annexion d’une

servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations

de transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbure, chimique) pesant sur les

établissements recevant du public (ERP) situés à proximité. (2 pages) Page 12

Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - PPHI
78-2020-09-21-002 - Amende administrative AKKUS permis de louer Mantes-la-Jolie (3

pages) Page 15

Direction régionale des douanes de Paris Ouest
78-2020-09-16-012 - DÉCISION D'IMPLANTATION D'UN DÉBIT DE TABAC

ORDINAIRE PERMANENT SUR LA COMMUNE DE GALLUIS (1 page) Page 19

Préfecture de police de Paris
78-2020-09-21-005 - Arrêté n° 2020-00749 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction des ressources humaines (1 page) Page 21

Préfecture des Yvelines - DiCAT
78-2020-09-16-013 - Décision d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent sur

la commune de Galluis (1 page) Page 23

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la décantation primaire

et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL (32 pages) Page 25

78-2020-09-21-004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

suivi de site pour les dépôts pétroliers de Coignières exploités par les sociétés Raffinerie du

midi et Trapil.  (2 pages) Page 58

2



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2020-09-16-011

Décision de subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire délégué

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2020-09-16-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire délégué
 3



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2020-09-16-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire délégué
 4



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2020-09-16-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire délégué
 5



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2020-09-16-010

Décision de subdélégation de signature en matière de

pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du

pouvoir adjudicateur

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2020-09-16-010 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du
pouvoir adjudicateur 6



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2020-09-16-010 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du
pouvoir adjudicateur 7



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2020-09-16-010 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du
pouvoir adjudicateur 8



DDT - SPACT/PV

78-2020-09-21-001

Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local

d’urbanisme (PLU) de la commune de COURGENT

portant sur l’annexion d’une servitude d’utilité publique

(SUP) prenant en compte les risques entourant les

canalisations de transport de matières dangereuses (gaz,

hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements

recevant du public (ERP) situés à proximité.

DDT - SPACT/PV - 78-2020-09-21-001 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme (PLU) de la commune de COURGENT portant sur
l’annexion d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de transport de matières dangereuses (gaz,
hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant du public (ERP) situés à proximité.

9



DDT - SPACT/PV - 78-2020-09-21-001 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme (PLU) de la commune de COURGENT portant sur
l’annexion d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de transport de matières dangereuses (gaz,
hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant du public (ERP) situés à proximité.

10



DDT - SPACT/PV - 78-2020-09-21-001 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme (PLU) de la commune de COURGENT portant sur
l’annexion d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de transport de matières dangereuses (gaz,
hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant du public (ERP) situés à proximité.

11



DDT - SPACT/PV

78-2020-09-21-003

Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local

d’urbanisme (PLU) de la commune de

SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE portant sur l’annexion

d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte

les risques entourant les canalisations de transport de

matières dangereuses (gaz, hydrocarbure, chimique) pesant

sur les établissements recevant du public (ERP) situés à

proximité.

DDT - SPACT/PV - 78-2020-09-21-003 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme (PLU) de la commune de
SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE portant sur l’annexion d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de
transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant du public (ERP) situés à proximité.

12



DDT - SPACT/PV - 78-2020-09-21-003 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme (PLU) de la commune de
SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE portant sur l’annexion d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de
transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant du public (ERP) situés à proximité.

13



DDT - SPACT/PV - 78-2020-09-21-003 - Arrêté préfectoral de mise à jour d’office du plan local d’urbanisme (PLU) de la commune de
SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE portant sur l’annexion d’une servitude d’utilité publique (SUP) prenant en compte les risques entourant les canalisations de
transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbure, chimique) pesant sur les établissements recevant du public (ERP) situés à proximité.

14



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU -

PPHI

78-2020-09-21-002

Amende administrative AKKUS permis de louer

Mantes-la-Jolie

Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - PPHI - 78-2020-09-21-002 - Amende administrative AKKUS permis de louer Mantes-la-Jolie 15



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - PPHI - 78-2020-09-21-002 - Amende administrative AKKUS permis de louer Mantes-la-Jolie 16



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - PPHI - 78-2020-09-21-002 - Amende administrative AKKUS permis de louer Mantes-la-Jolie 17



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - PPHI - 78-2020-09-21-002 - Amende administrative AKKUS permis de louer Mantes-la-Jolie 18



Direction régionale des douanes de Paris Ouest

78-2020-09-16-012

DÉCISION D'IMPLANTATION D'UN DÉBIT DE

TABAC ORDINAIRE PERMANENT SUR LA

COMMUNE DE GALLUIS
DÉCISION D'IMPLANTATION D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT SUR LA

COMMUNE DE GALLUIS

Direction régionale des douanes de Paris Ouest - 78-2020-09-16-012 - DÉCISION D'IMPLANTATION D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT SUR LA COMMUNE DE GALLUIS 19



Direction régionale des douanes de Paris Ouest - 78-2020-09-16-012 - DÉCISION D'IMPLANTATION D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT SUR LA COMMUNE DE GALLUIS 20



Préfecture de police de Paris

78-2020-09-21-005

Arrêté n° 2020-00749 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction des ressources

humaines

Préfecture de police de Paris - 78-2020-09-21-005 - Arrêté n° 2020-00749 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources
humaines 21



 
CABINET DU PREFET 

 
          Arrêté n° 2020-00748 

modifiant l’arrêté n° 2020-00666 du 27 août 2020 
 

Le préfet de police, 
 
Vu l’arrêté n° 2020-00666 du 27 août 2020 modifié rendant obligatoire le port du masque à 

Paris et sur les emprises des trois aéroports parisiens, notamment son article 1er ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région 
Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la 
Gironde (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ; 

Vu l’ordonnance n° 2014689/9 du 18 septembre 2020 du juge des référés du tribunal 
administratif de Paris ; 

Considérant que le port d’un casque avec la visière abaissée par le conducteur d’un véhicule 
de deux ou trois roues motorisé permet de protéger des risques de transmission du virus Covid 
19 de la même manière qu’en portant un masque ; 

Vu l’urgence, 
 
 Arrête : 
 
Art. 1er – A l’article 1er de l’arrêté du 27 août 2020 susvisé, après les mots : « à l’exception 

de celles circulant à vélo ou à l’intérieur des véhicules des particuliers et des professionnels », 
sont insérés les mots : « ou sur un véhicule à deux ou trois roues motorisé et portant un casque 
avec la visière abaissée ». 

 
Art. 2  - Le présent arrêté entre en vigueur le lundi 21 septembre 2020, à compter de 12h00. 
 
Art. 3  - Le préfet, directeur du cabinet, la préfète déléguée pour la sécurité et la sûreté des 

plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly et le 
directeur général de l’agence régionale de santé d’Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de police, affiché à ses portes et consultable sur son site : 
www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr. 

 
 Fait à Paris, le 21 septembre 2020  

                                                                                                          signé 
 

Didier LALLEMENT 
 
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-09-21-005 - Arrêté n° 2020-00749 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources
humaines 22



Préfecture des Yvelines - DiCAT

78-2020-09-16-013

Décision d'implantation d'un débit de tabac ordinaire

permanent sur la commune de Galluis

Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2020-09-16-013 - Décision d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Galluis 23



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2020-09-16-013 - Décision d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Galluis 24



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BENVEP

78-2020-07-23-012

Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la

décantation primaire et l'exploitation du système de

traitement Seine AVALArrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la décantation primaire et l'exploitation du système

de traitement Seine AVAL

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 25



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 26



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 27



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 28



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 29



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 30



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 31



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 32



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 33



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 34



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 35



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 36



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 37



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 38



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 39



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 40



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 41



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 42



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 43



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 44



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 45



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 46



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 47



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 48



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 49



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 50



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 51



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 52



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 53



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 54



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 55



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 56



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-07-23-012 - Arrêté interpréfectoral autorisant la refonte de la
décantation primaire et l'exploitation du système de traitement Seine AVAL 57



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BENVEP

78-2020-09-21-004

Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de site pour les dépôts pétroliers de

Coignières exploités par les sociétés Raffinerie du midi et

Trapil. 

Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site pour les dépôts

pétroliers de Coignières exploités par les sociétés Raffinerie du midi et Trapil. 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-09-21-004 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de suivi de site pour les dépôts pétroliers de Coignières exploités par les sociétés Raffinerie du midi et Trapil. 58



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-09-21-004 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de suivi de site pour les dépôts pétroliers de Coignières exploités par les sociétés Raffinerie du midi et Trapil. 59



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2020-09-21-004 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de suivi de site pour les dépôts pétroliers de Coignières exploités par les sociétés Raffinerie du midi et Trapil. 60


